

## Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia: **Całodobowa ochrona osób, mienia Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Bydgoszczy. Kontrola monitoringu z obiektów chronionych poprzez systemy kamer. Dostawa i montaż systemów CCTV, SKD oraz SSWiN. Opracowanie i uzgodnienie planu ochrony dla poszczególnych lokalizacji Zamawiającego. Ochrona oraz monitorowanie sygnałów alarmowych i interwencja w przypadku zagrożenia dla obiektów KPEC Sp. z o.o., PP/147/2019.**

KPEC Spółka z o.o. informuje, że w dniach 05 i 09.12.2019 r. do ww. postępowania wpłynęły następujące zapytania. Treść pytań z odpowiedziami Zamawiającego znajduje się poniżej:

1. Czy w myśl przepisów wyrażenie „przedłożenie” należy rozumieć jako złożenie załącznika antyterrorystycznego Planu Ochrony u Dyrektora delegatury ABW? (3. TERMIN REALIZACJI 1.1. Wymagany terminy realizacji zamówienia: Punkt 1.1.4 należy przedłożyć do odpowiedniej instytucji 90 dni od daty podpisania umowy)

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, jako „przedłożenie” należy rozumieć złożenie załącznika antyterrorystycznego Planu Ochrony u Dyrektora delegatury ABW

2. Proszę o zmianę pkt. 1.1.4. terminu realizacji 90 dni nie od daty podpisania umowy, ale od dostawy i montażu systemów CCTV i SSWiN.

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Pkt 1.1.4 – termin został wydłużony o 60 dni od podpisania umowy

3. Czy istnieje możliwość - po uzyskaniu akceptacji Komendanta Policji w Planie Ochrony – wydłużenia czasu reakcji SUFO do 30 minut?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, jeśli taki czas reakcji uzyska akceptację Komendanta Policji.

4. Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie ostatecznego terminu dostawy i montażu systemów CCTV oraz SSWiN w razie niesprzyjających warunków atmosferycznych, takich jak przede wszystkim temperatura powietrza lub opady atmosferyczne?

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, termin montażu dostawy i montażu systemów CCTV oraz SSWiN został wydłużony do 30 kwietnia 2020 r.

5. Czy Zamawiający poprzez usługi w zakresie ochrony osób i mienia rozumie jako usługi wykonywane na rzecz obiektów i obszarów urzędzeń i transportów określonych w art. 5 Ustawy o ochronie osób i mienia z 22 sierpnia 1997 roku z późniejszymi zmianami?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

6. Co Zamawiający rozumie poprzez „decyzję na działalność wydaną przez Komendanta Głównego Policji (CZĘŚĆ VI. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 1. Oferta powinna zawierać: 6) Decyzja na działalność wydaną przez Komendanta Głównego Policji)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W związku z pełnieniem przez Komendanta Głównego Policji nadzoru nad działalnością SUFO (niezbędnych do realizacji zadań w zakresie obowiązkowej ochrony) Zamawiającemu chodziło o informację czy KGP nie wnosi żadnych zastrzeżeń co do zasad i sposobu realizacji zadań realizowanych przez tą formację.

7. Zamawiający wymaga dołączenia do oferty Karty – czy Zamawiający dopuszcza kartę gwarancyjną w innej formie niż stanowi to Załącznik nr 6 do SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający dopuszcza kartę gwarancyjną w innej formie.

8. Zamawiający w części III. Warunki udziału w postępowaniu, określił warunki odnośnie posiadania wiedzy i doświadczenia (5 usług w zakresie ochrony osób, mienia przez okres nie krótszy niż rok wraz podaniem ich wartości). Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum) co najmniej jeden podmiot musi wykazać się wymaganym doświadczeniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, w przypadku składania oferty wspólnej, co najmniej jeden podmiot musi wykazać się wymaganym doświadczeniem.

9. Zamawiający w części III. Warunki udziału w postępowaniu, określił warunki odnośnie posiadania sytuacji ekonomicznej i finansowej (Wykonawca musi posiadać polisę odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę min 5 000 000,00 PLN). Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej (konsorcjum) co najmniej jeden podmiot musi wykazać się wymaganą polisą.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, w przypadku składania oferty wspólnej co najmniej jeden podmiot musi wykazać się wymaganą polisą.

10. Zamawiający w części III. Warunku udziału w postępowaniu, określił warunki odnośnie posiadania uprawnień (wykonawca musi (poza koncesją) posiadać decyzję na działalność wydaną przez Komendanta Głównego Policji). Prosimy o potwierdzenie, że warunek ten dotyczy jedynie Wykonawcy/ Wykonawców którzy będą realizować usługę całodobowej

ochrony osób, mienia KPEC Sp. z o. o. w Bydgoszczy, interwencji w przypadku zagrożenia dla obiektów KPEC dla lokalizacji z punktu 1.1.3 (str. 4 SIWZ).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że warunek ten dotyczy tylko Wykonawcy, który będzie realizował.

11. Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 14 dni.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 14 dni.

12. Zamawiający w zapisach umowy (par. 11) zobowiązał się do przeprowadzenia waloryzacji nie uwzględniając zmiany przepisów od 1 stycznia 2019 r., zgodnie z którymi dodano nowy pkt. 4, który otrzymał następujące brzmienie:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Mając powyższe na względzie wnioskujemy o wprowadzenie w treści umowy nowej przesłanki wynikającej z pkt. 4.:

„d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadzi zaproponowany zapis do treści umowy.

13. Proszę o dodanie zapisu we wzorze umowy zdania (par. 11 , pkt. 2): „Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy”. Powyższa zmiana ma na celu doprecyzowanie, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w par. 11, pkt 2 umowy. Jednym z bowiem elementów określenia zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia umownego jest wskazanie terminu wejścia w życie aneksu w tym zakresie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający doda proponowany zapis do treści umowy.

14. Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że ww. kary nie podlegają przepisowi art. 484 par. 2 KC o przymusowym miarkowaniu kar umownych przez sąd.

15. Zwracam się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązywanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wprowadzi postanowienie umożliwiające stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

16. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza, aby w poszczególnych umowach zawartych z Zamawiającym faktury VAT wystawiał inny członek Konsorcjum - w ramach jednej umowy faktury VAT może wystawiać jeden z uprzednio wskazanych członków Konsorcjum.

17. Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie faktur w wersji elektronicznej.

18. Która ze stron – Zamawiający czy Wykonawca – ma ponosić koszt wyposażenia pomieszczenia dla kwalifikowanego pracownika ochrony w lokalizacji Bydgoszcz, ul. Księdza Józefa Schulza 5? Pytanie nie dotyczy wyposażenia technicznego i związanych z tym zaproponowanych systemów, ale o na przykład sejf do broni i umeblowanie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający stoi na stanowisku, że to Wykonawca ponosi koszt wyposażenia pomieszczenia w środki spełniające wymagania nałożone przez WPA KWP w Bydgoszczy.

19. Która ze stron – Zamawiający czy Wykonawca – ma ponosić koszt wyposażenia w odpowiednie przyłącza kablowe przystosowane do montażu zaproponowanych systemów technicznych dla podanych w postępowaniu wszystkich lokalizacji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Koszt wyposażenia w odpowiednie przyłącza kablowe ponosi Wykonawca.

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  
  
Marek Estkowski